
1 

Resumé: 

Manažerská činnost vedoucí školní jídelny při ZŠ - střední management 

Tato bakalářská práce se zabývá mapováním manažerských činností vedoucí(ho) školní 

jídelny, která je součástí základní školy. 

Teoretická část práce, vycházející z odborné literatury, se zabývá teorií středního 

managementu. Zaměřuje se na manažerské funkce, na roli středního managementu a roli 

vedoucího školní jídelny, která je součástí základní školy. Výzkum jsem provedla v Kraji 

Vysočina mezi vedoucími školních jídelen, které jsou součástí základních škol. Analýza 

získaných údajů ukázala rozdíly v manažerském postavení a v úrovni  

celoživotního vzdělávání vedoucích školních jídelen. Z šetření také vyplývá, že množství 

delegovaných pravomocí a další vzdělávání je ovlivněno ředitelem školy. Překvapivé je 

zjištění, že téměř polovina vedoucích školních jídelen se nepodílí na plánování finančních 

prostředků na provoz a že třetina z nich nezná finanční rozpočet na platy ve školní jídelně. 

Výsledky naznačují, že vedoucí školních jídelen požadují další vzdělávání. Výsledky tak 

mohou poskytnout cenné informace ředitelům škol, zřizovatelům a jiným organizacím 

v oblasti vzdělávání. 

 

 


